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Anestéziologicko-resuscitačná činnosť v SR 2001

Úvod

Ústav zdravotníckych informácií a štatistiky od roku 2000 zabezpečuje okrem zberu a spracovania
údajov za rezort Ministerstva zdravotníctva SR aj zber a spracovanie údajov za rezorty Ministerstva
vnútra SR, Ministerstva dopravy, pôšt a telekomunikácií SR, Ministerstva spravodlivosti SR a
Ministerstva obrany SR.

Podkladom na spracovanie štatistických údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, je Ročný výkaz o
anestéziologicko-resuscitačnej činnosti L (MZ SR) 4-01.

Publikácia obsahuje údaje o počte oddelení, ambulancií, postelí a pracovných miestach v oddele-
niach ARO. Ďalej obsahuje údaje o anestéziologickej starostlivosti, o anestéziologicko-resuscitačnej
činnosti, o intenzívnej starostlivosti a liečbe bolesti.
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Tabuľka 1

Anestéziologicko-resuscitačné oddelenia (pracoviská)

Tabuľka 2

Počet pracovných miest
1/2

2/2

eimezÚ

tečoP

íneleddo
íletsop íicnalubma

itselobubčeilerpitsačjevoľetsopzeb uoťsačuovoľetsops

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 5151515151 9797979797 894 894 894 894 894 5656565656

jarkýksvalsitarB 3 51 441 8

jarkýksvanrT 1 5 33 4

jarkyksnaičnerT 2 8 44 9

jarkyksnairtiN 1 9 26 31

jarkýksniliŽ 0 8 24 8

jarkýkcirtsyboksnaB 4 9 54 7

jarkýksvošerP 2 41 85 8

jarkýkcišoK 2 11 07 8

eimezÚ
ulopS

hcýnvocarp
tseim

irákeL

ulops
motv

uoicátsetas
aňputs.II

uoicátsetas
aňputs.I eicátsetazeb uoicátsetas

urobdoohéniz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 08.5313 08.5313 08.5313 08.5313 08.5313 59.667 59.667 59.667 59.667 59.667 92.233 92.233 92.233 92.233 92.233 45.192 45.192 45.192 45.192 45.192 05.221 05.221 05.221 05.221 05.221 26.02 26.02 26.02 26.02 26.02

jarkýksvalsitarB 30.028 16.102 14.39 02.07 00.03 00.8

jarkýksvanrT 21.902 21.05 21.22 00.91 00.8 00.1

jarkyksnaičnerT 91.452 62.36 73.03 98.91 00.11 00.2

jarkyksnairtiN 26.053 20.48 09.03 00.73 00.21 21.4

jarkýksniliŽ 08.923 03.78 03.13 00.04 00.31 00.3

jarkýkcirtsyboksnaB 00.943 01.48 08.63 03.13 00.41 00.2

jarkýksvošerP 96.883 91.77 44.73 57.92 00.01 –

jarkýkcišoK 53.434 53.911 59.94 04.44 05.42 05.0

eimezÚ

ínrobdoínI
icnantsemaz

mýkslokšokosyvs
mínaledzv

itnetsisa,itnarobal,yrtseS ínrobdoínI
osicnantsemaz
mýkslokšoderts

mínaledzv

íntatsO
ikcíntovardz
icnantsemaz

mýntirutamops
mýnavozilaicepš

moidútš

ohéntirutamopzeb
ohénavozilaicepš

aidútš

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 00.3 00.3 00.3 00.3 00.3 03.877 03.877 03.877 03.877 03.877 51.9521 51.9521 51.9521 51.9521 51.9521 04.43 04.43 04.43 04.43 04.43 00.492 00.492 00.492 00.492 00.492

jarkýksvalsitarB 00.1 00.551 24.173 00.6 00.58

jarkýksvanrT – 00.05 00.09 – 00.91

jarkyksnaičnerT – 02.86 37.19 00.1 00.03

jarkyksnairtiN – 06.77 00.251 00.61 00.12

jarkýksniliŽ 00.1 00.59 00.701 00.4 05.53

jarkýkcirtsyboksnaB – 00.79 00.241 04.0 05.52

jarkýksvošerP 00.1 05.811 00.841 – 00.44

jarkýkcišoK – 00.711 00.751 00.7 00.43
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Tabuľka 3

Počet pacientov podľa klasifikácie ASA*

* ASA - American Society of Anaesthesiologists
 Americká spoločnosť anesteziológov

eimezÚ

ASAuoicákifisalksitneicaP

ývardz
tneicap

évométsysenreim
einerohco

ohénčknufzeb
ainezdembo

einerohcoévométsysénžaváz tneicapýndnubirom
mýnbodopedvarps

zeb)obela(smítrmú
nídoh42odeicárepo

énčknufélavrt
einezdembo

endertsorpzeb
tovižecújuzorho

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 743111 743111 743111 743111 743111 55909 55909 55909 55909 55909 48825 48825 48825 48825 48825 00911 00911 00911 00911 00911 8447 8447 8447 8447 8447

jarkýksvalsitarB 44632 02291 49721 8612 985

jarkýksvanrT 3007 1406 7623 216 991

jarkyksnaičnerT 8186 3608 4974 3351 755

jarkyksnairtiN 47821 9459 8556 6951 779

jarkýksniliŽ 00551 73351 1326 5761 316

jarkýkcirtsyboksnaB 28951 61811 6306 3611 424

jarkýksvošerP 45751 3038 0444 687 566

jarkýkcišoK 27731 62621 4678 7632 4243

Tabuľka 4

Štruktúra anestézií

eimezÚ eizétsenA
ulops

motv

évoklec enlákol eicádesoglana

tečop ]%[ tečop ]%[ tečop ]%[

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 435472 435472 435472 435472 435472 267322 267322 267322 267322 267322 5.18 5.18 5.18 5.18 5.18 10814 10814 10814 10814 10814 2.51 2.51 2.51 2.51 2.51 1798 1798 1798 1798 1798 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3

jarkýksvalsitarB 51485 76964 4.08 9847 8.21 9593 8.6

jarkýksvanrT 22171 15031 2.67 7833 8.91 486 0.4

jarkyksnaičnerT 56712 12761 8.67 6574 9.12 882 3.1

jarkyksnairtiN 45513 33262 1.38 8694 7.51 353 1.1

jarkýksniliŽ 65393 23603 8.77 9066 8.61 5112 4.5

jarkýkcirtsyboksnaB 12453 39803 2.78 5093 0.11 326 8.1

jarkýksvošerP 84992 71152 9.38 2154 1.51 913 1.1

jarkýkcišoK 35904 84143 4.38 5716 1.51 036 5.1
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Štruktúra celkových anestézií

Tabuľka 5

Počet celkových anestézií

1) TIVA – Totálna intravenózna anestézia

Tabuľka 6

Počet lokálnych anestézií

eimezÚ eizétsenaévokleC
motv

énčalahni enzónevartni AVIT )1 éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 267322 267322 267322 267322 267322 850011 850011 850011 850011 850011 61895 61895 61895 61895 61895 58482 58482 58482 58482 58482 30452 30452 30452 30452 30452

jarkýksvalsitarB 76964 58422 5968 3369 4516

jarkýksvanrT 15031 9645 1774 8591 358

jarkyksnaičnerT 12761 58301 7464 745 2411

jarkyksnairtiN 33262 22551 6467 9322 628

jarkýksniliŽ 23603 68901 9447 0735 7286

jarkýkcirtsyboksnaB 39803 65491 5775 1172 1592

jarkýksvošerP 71152 40501 06621 8461 503

jarkýkcišoK 84143 15251 3718 9734 5436

eimezÚ enlákoleizétsenA
motv

enlánips enlárudipe ydákolb
ínetelphcývovren éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 10814 10814 10814 10814 10814 00323 00323 00323 00323 00323 3494 3494 3494 3494 3494 4112 4112 4112 4112 4112 4442 4442 4442 4442 4442

jarkýksvalsitarB 9847 5915 6031 695 293

jarkýksvanrT 7833 1482 413 461 86

jarkyksnaičnerT 6574 4193 993 743 69

jarkyksnairtiN 8694 5204 79 571 176

jarkýksniliŽ 9066 1914 7711 083 168

jarkýkcirtsyboksnaB 5093 7853 232 27 41

jarkýksvošerP 2154 8043 988 002 51

jarkýkcišoK 5716 9315 925 081 723

Iintravenózne
26.7 %

Inhalačné
49.2 %

Iné  
11.4 %

TIVA
12.7 %
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Štruktúra lokálnych anestézií

Tabuľka 7

Intenzívna starostlivosť
1/2

eimezÚ

itneicaP motv

ítermoZínertešo
ítajirpen ítajirp

ozein(omairp
ohekcíntovardz

)ainedairaz

hcýnizítazverp
íneleddo
ohéntsalv
ainedairaz

ítazverp
hcýniz

ínedairaz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 7056 7056 7056 7056 7056 17512 17512 17512 17512 17512 8617 8617 8617 8617 8617 11431 11431 11431 11431 11431 299 299 299 299 299 4682 4682 4682 4682 4682

jarkýksvalsitarB 1073 1765 527 1674 581 643

jarkýksvanrT 455 589 206 633 74 391

jarkyksnaičnerT 023 1191 439 598 28 523

jarkyksnairtiN 923 2133 5231 5381 251 435

jarkýksniliŽ 131 1561 035 699 521 522

jarkýkcirtsyboksnaB 144 3722 448 6321 391 213

jarkýksvošerP 543 5092 3311 3171 95 315

jarkýkcišoK 686 3682 5701 9361 941 614

Spinálne
77.3 %

Iné
5.8 %

Blokády nervových 
pletení
5.1 %Epidurálne

11.8 %



Anestéziologicko-resuscitačná činnosť v SR 2001

Tabuľka 7

Intenzívna starostlivosť
2/2

Tabuľka 8

Liečba bolesti

eimezÚ
itneicaP

eicálynaK
lížhcynlártnec

-omlupoidraK
enlárberec

aneicáticsuser
hcaineleddohcýni

enráiliznoK
ovainertešyv

jenvíznetnikuhaťzv
itsoviltsorats

uonavorotinoms
uokimanydomeh

caivínavolitnev
nídoh42oka

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 5352 5352 5352 5352 5352 3804 3804 3804 3804 3804 3129 3129 3129 3129 3129 2871 2871 2871 2871 2871 50101 50101 50101 50101 50101

jarkýksvalsitarB 334 365 0904 942 9452

jarkýksvanrT 82 552 644 581 4211

jarkyksnaičnerT 752 293 966 662 195

jarkyksnairtiN 24 537 028 752 1141

jarkýksniliŽ 022 164 066 671 486

jarkýkcirtsyboksnaB 052 555 875 141 2531

jarkýksvošerP 418 195 0701 491 956

jarkýkcišoK 194 135 088 413 5371

eimezÚ iicnalubmavínertešoitneicaP
itselobubčeilerp

iicnalubmavainertešyv-ainertešO
itselobubčeilerp

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 3667 3667 3667 3667 3667 85863 85863 85863 85863 85863

jarkýksvalsitarB 313 1641

jarkýksvanrT 099 6685

jarkyksnaičnerT 1521 2935

jarkyksnairtiN 3231 2631

jarkýksniliŽ 924 0771

jarkýkcirtsyboksnaB 3961 50721

jarkýksvošerP 888 6485

jarkýkcišoK 677 6542
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